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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-IVP-A/CS-1
(CP-ABR-1-2025-IVP-A/CS-1)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-107 (TINTAY) - SAN JUAN |

#

DE CHACNA (KM 08+413) DISTRITO DE SAN JUAN DE CHACNA DE LA PROVINCIA DE AYMARAES, DEPARTAMENTO DE |
APURIMAC.

En las instalaciones del Instituto Vial Provincial Municipal de Aymaraes, siendo las 09:00 am horas del 21 de mayo de
2025, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccion, responsable de la conduccién de los procedimientos
de seleccion del Instituto Vial Provincial Municipal de Aymaraes, designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 86-
2025-IVP-AYMARAES, de fecha 25 de abril del 2025, integrado por VISAYDA CONDORI NAHUINLLA como presidente Titular,
EDGARDO COVARRUBIAS PINTO como Primer Miembro Titular, y MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIROS como Segundo
Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admision, evaluacién, calificacion de las ofertas y otorgamiento de la

buena pro del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-IVP-A/CS-1~- Primera
Convocatoria.

GUTIERREZ ZELA SANTA BRIGIDA 03/05/2028 Valido 03/05/2025 10088015733 Qo

 staiiis 10088015733
A ' 09 7I0I4l]l CARTABAL WORa FaBiam BTN/ 200 tandy L//05/2045 1U0BIZGaat <y
3 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 07/05/2025 vatido 07/05/2025 10100925937 Qo
10105218775 HUAMANI MENA PAULINO . 30/04/2025 Valido 30/04/2025 10105218775 O™
10215231050 UTANI PERALTA ANTONIO 29/04/2025 Vélido 29/04/2025 10215231050 Do
10310050330 ALDAZABAL TRUJILLO SILVIO 30/04/2025 Valido 3070472025 10310050330 Oo D
10310246765 HUAMANI CAYLLAHUA TADEO 29/04/2025 Valido 29/04/2025 10310246765 O
10310334656 ARIAS OCAMPO KAYO 29/04/2025 Valido 29/04/2025 10310334656 Qo
10313420251 MALDONADO TRIVENO EDISON 01/05/2025 Valido 01/05/2025 10313420251 Qe
10313444355  PUGA CULI HECTOR ORLANDO 30/04/2025 Vilido 3070472025 10313444355 Dol

10313489324 TELLO ROJAS GEDION 30/0472025 Valido 3070472025 10313489324

10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 3070472025 Valido 30704/2025 10403077700 Oo O
10403882505 PIO PEREZ YUDE ELIZABET 0470572025 Valido 0470572025 10403882505 OoN
10425751315 NUNEZ ESPINOZA BETO 0770572025 Vélido 07/05/2025 10425751315 Qo
10430936447 ZAVALA ESPINOZA PEDRO 07/05/2025 Vilido 07/05/2025 10430936447 Qe
10437395140 VARGAS OROSCO WILLIAMS 29/04/2025 Véltido 29/0472025 10437395140 O
10438274290 ESPINOZA SIERRA JOSE 01/05/2025 Valido 0170572025 10438274290 Oe )
18 :::;:o' 10443782791  PAJUELO NAVARRO JOEL JOSHIMAR 0170572025 Valido 0170572025 10443782791 Ool
19 ::':;:o' 10444344399 ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYMER 2970472025 Valido 29/04/2025 10444344399 yes ™
Proveedor

20 con RUC 10451752508 COBARRUBIAS BENITES RAUL 0770572025 Vialido 07/05/2025 10451752508 O
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1
Tipo RUC
-

Proveedor
con RUC 10451772932
Proveedor
con RUE 10460596527
Proveedor

10164749786
con RUC
Proveedor

10472925071
con RUC
Proveedor
con RUC 10477139341
Proveedor
con RUC 10481675605
Proveedor
con RAKC 10701868817
Proveedor 007852238
<on RUC
Proveedor 0717428073
con RUC
Proveedor
con RUC 10734976127

RUC/COdigo

10739629247

10750006383

10765236792

10772897737

20365901148

20365901733

2e490095 771

20490160931

20490192540

20490759019

RUC/Chaige

20490776371
:o':":;:‘" 20490873491
::":::" 20527650217
::":;:"' 20527820821
::":;:" " 20564050114
m 20564065146
:;:"n"u:‘" 20564100154
:o':";:"' 20564216454
;’:’:;:'" 20564248658
::"::" 20564407128

Nambee o Raxén Social

PUMACAYO CALLA ALICIA

MALLMA SOLANO JOSEFA

CACERES INFANZON DAVID

PUMA GONZALES NILVIA

PALOMINO URQUIZO MILTON

SAUNE CRUZ PERCY

ALDAZABAL CARRION SARA NOEMI

HUAMANI APAZA CARMEN ROSA

CHAHUAYO QUISPE RAFAEL ABRHAM

RAMOS CARDEMNAS DENIS SMITH

Fechs de ‘
Fecha oo Usuario de
registro en o Advertencia ;
procedimiento u--

29/04/2025

29/04/2025

29/0472025

29/04/2025

0270572025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/202%

0770572025

30/04/202%

Vatido

Viélido

Valido

Valido

Valido

Viélido

Vilido

Valido

Valido

Vilido

81 registros encantradoe, mastrando 10 regera(s), de 213 30 Pigra 3/ 8

« o« [TRNE) ¢ e

Nornbre 6 Raxdn Sockal

HUARACA CONDORI KATHERIN ANGELICA
QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS

CABALLERO ESPINOZA YANDIRA

QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA
ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS
ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA
CORSTRUCTORA 33 PTRU £.1.RALTDA
SIKUNA EIRL

ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR

INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

30/04/2025

07705/2025

30/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

SU/Us/ 2025

30/0472025

29/04/2025

29/04/72025

Valido

Valido

Valido

Vilido

Valido

Valido

Vaikio

Valido

Vilido

Valido

@ rw;suus.mxwvvad:u mostando 10 regabixxl de 31 20 Pagnad/ &

Nombire 0 Ruzdn Social

EJECUTORES CONTRATISTAS GAMARRINO Y CIA. SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ECODRAK S.R.L.

ASOCIACION CIVIL CCOLLPANI

CEAT E.LR.LTDA,

EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL
S.RAL-ECPCSM S.R.L.

EMPRESA SAYGUCOR S.A.C.

CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES
APU CCARHUARASO S.A.C.

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - APU AG S.R.L.

VICI S.R.L

CONSTRUCTORA KEMPER S.R.L.

1 rogistras enc

« w < CEYEIRNED » w x

Feche de
registro en &
procedimientn

07/05/2025

3070472025

2970472025

07/05/202%

06/05/2025

30/04/2025

06/05/2025

07/0572025

29/0472025

0370572025

Valido

Valido

Vatido

Valido

Vilido

Vélido

Valido

Valido

Vvélido

Valido

0 regeroie), de 1.2 50 Pigen 516

TaImne) » »

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

02/05/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

07/05/2025

30/04/2025

Fechn de
registroen el | Estade | Advertencia | PO de
A registro

30/04/2025

07/05/2025

30/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

I0/04/ 2025

30/04/2028

2970472025

29/04/2025

Fochs de
registro

07/05/2025

30/04/2025

29/04/2025

07/05/2025

06/05/2025

30/04/2025

06/05/2025

07705720258

29/04/2025

03/05/2025

10451772932

10460596527

10464749786

10472925071

10477139341

10481675605

10701868817

10707852238

10717428973

10734976127

Usunrio de
Registro

10739629247

10750006383

10765236792

10772897737

20365901148

20365901733

LUAS0095773

20450160931

20490192540

20490759019

Usuario de
Registro

20490776371

20490873491

20527650217

20527820821

20564050114

20564065146

20564100154

20564216454

20564248658

20564407128
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Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
¢on RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
| 59 Proveedor
con RUC
Proveedor
<on RUC

52

57

Proveedor
<on RUC

/ Proveedor
( con RUC

con RUC

con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

o con RUC

20600167163
20600605918
20600710312
20601365295
20602784534
20602803407
20603257252
20603879440
20603951973

20604373205

RUC/Codigo

20604961263
20605330020
20605565205
20605671005
20605869158
20606100222
20606365951
LGGUG0LIBAL
20607796140

20607812897

RUC/Coaigo

20608168428
20608957244
20609213923
20609224747
20609640082
20610077324
20611326972
20612311634
20612347833

20613517783

20614051800

) H-
procedimiento,

YHESY CONSTRUCTORES S.A.C. 29/04/2025 Valido
SEPROVA E.L.R.L 02/05/2025 Valido
WILRENS E.LR.L, 30/04/2025 Vilido
IS . sorapuia s
EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. 29/04/2025 Valido
GUTPA HNS. S.R.L. 07/05/2025 Vialido
COMPANIA INKA SUR INGENIEROS S.A.C. 29/04/2025 Vatido
EMPRESA MINERA DUSANTOS S.R.L. 0170572025 Valido
OSELL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/04/2025 Valido
CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA 0770572025 Véiido

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

81 regrstros encontrisdon, mostrando 10 regeruls), de §9 4 60 5agna 88

29/0472025

02/05/2025

30/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

07/05/2025

29/04/2025

01/05/2025

30/04/202%

07/05/202%

WEE) - kIl
Sl Fechs oe
Nombee o Rizdn Social registio en ol Extado Advertencia
procedimiento
JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 06/05/2025  Vlido 06/05/2025
CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/05/3025  Villdo 9170572028
CONSTRUCTORA CHANKA SUR S.A.C. 29/0472025  valido 29/04/2025
ROME CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
7
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROMECG E.LR.L. Wr/DsIaS -~ Vijieo nEigatans
INVERSIONES TORVISCO 5.A.C. 29/04/2025  vilido 2970472025
C10S PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES
SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORE et ot ki
KEVIN S.A.C
DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 29/04/2025  Vélido 2970472025
MULTISTIRVICIOS IMDESA SOCITDAD COMERCIAL OF
Vi
R e 06/05/2025 Sido 06/05/2025
FAROMEC CONTRATISTAS GENERALES S.A.¢ 29/04/2025  Valido 2970472025
FR PERLA PINCOS 5.A.C 29/04/2025  Vélido 2970472025

Nombre o Razén Social

81 registras eacontrados, mosirando 10 reg wolz), de 87 8 70, Pigna 7.6

< [ﬂmm LS S|

Fechn de
registro enel | Estado

FREDERIC E.I.R.L. 03/05/2025 Valido
ittt PR
FASC INGENIEROS S.A.C 2970472025 Valido
H & S PARARANI S.A.C 29/0472025 Vilido
GRUPO CONSULTING M&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/04/2025 Valido
SERRARE E.LR.L 30/04/2025 Vilido
AMPAY PERU HS E.LLR.L. 0770572025 Valido
CELAGE AG EIRL 07/05/2025 Vélido
CONSTRUCTORA ROCH PERU SRK S.R.L. 29/0472025 Valido
GRUPO CD INGENIEROS & CONTRATISTAS S.A.C. 29/04/2025 Vaiido

81 reggiatras encontrados, mostiando 10 regetols), de £13 80 Pagen 6

How < [FITIEMB] > » »

GRIALEF L.IR.L

02/05/2025

Vélido

81 rogrsirus eroontzados, mastranda | mgistroys), de 81 2 61, Pagra /4.

qonn

Fecha de
registro

03/05/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

30/0472025

07/0572025

07/05/202%

2970472025

29/04/202%

02/05/2025

20600167163

20600605918

20600710312

20601365295

20602784534

20602803407

20603257252

20603879440

20603951973

20604373205

Usuanrio de
Registro

20604961263

20605330020

20605565205

20605671005

20605869158

20606100222

20608365951

20606621842

20602796140

20607812897

20608168428
20608957244
20609213923
20609224747
20609640082
20610077324
20611326972
20612311634
20612347833

20613517783

20614051800
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COMITE DE SE.LECCI@N 7 7 IVP - AYMARAES

r SEGUNDO:

. R - CRBIRAET 2 R

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccién que se encuentra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 77.1 del
reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

iy

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL AYMARAES

CP-ABR-1-2025-IVP-A/CS 1
1
Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-107 (TINTAY) - SAN
JUAN DE CHACHA (KM 08+413)

"Nro. item

" Descripcion dol itom

Nombre o Razon Social ocha Pondén Hora Prounlon Forma do pmonhcibn

RUC / Codigo
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMING VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO. EMP. AP-107 (TINTAY] - SAN JUAN DE
+413)
10215231050 | UTANI PERALTA ANTONIO 0910512025 07:24:48 Electronico
10310334656 | ARIAS OCAMPO KAYO 09/05/2025 07.26:58 Electronico
10313444355 | PUGA CULI HECTOR ORLANDO 0910512025 08:17.28 Electronico
WN,10403077700 | TRUEVAS FLORES JORGE 0910572025 08:20.08 Electronico
=3 0451752508 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 09/05/2025 13.04.04 Electronico
/10425751315 | NUNEZ ESPINOZA BETO 09/05/2025 16:24.32 Electronico
/20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 0910512025 19.06:49 Electronico
20602784534 | EMPRESA LLANCCARISUNGHIS S RL. 090512025 19.21.13 Electronico
20490197540 | ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 09/05/2025 19,5159 Electronico
10313420251 | MALDONADO TRIVENO EDISON 09/05/2025 19.57.36 Electronico
10464749786 | CACERES INFANZON DAVID 00/05/2025 20:24:40 Electronico
- 20564050114 [ EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL SRL - 0070512025 20.26:52 Electronico
P=Clm |ECPCSMSRL
Fs ™ NN 10460596527 | MALLMA SOLANO JOSEFA 0910572025 202852 Electronico
. I 10707857238 | HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 09/0512025 21.06.36 Electionico
e 20355901143 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS . 09/05/2025 21458 | Electronico
X 5t e RRARE £ 1R L 211857 i Clectess
s S ] 1326972 CONSORCIO INTY TS 09:05:2025 2119.49 Electronco
¥ = 10100925037 | SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 0910572025 2128102 Electronico
20490095773 | CONSTRUCTORA JJ PERU E.IRLTDA, 09/05/2025 212922 Electronico
10438274290 | ESPINOZA SIERRA JOSE 0910572025 213232 Electronico
20527820621 | CEATE.IRLTOA. 0910512025 213323 Electronico
20564216454 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 0910572025 22.05.09 Electronico
3 LIMITADA - APU AG SR.L.
:5)} 20606100222 gikgmos PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN 09/05/2025 221830 Electronico
4} 10734976127 | CONSORCIO CAYCHUCA 09/05/2025 223836 Electronico
20365901733 | ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 09/05/2025 224338 Electronico
L ondasmny Pagina 1 de 2 Fecha: 1052025901 PM
Entidad convocante : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL AYMARAES
Nomenclatura : CP.ABR-1-2025-VP-A/CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripeion del objeto ; SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-107 (TINTAY) - SAN
JUAN DE CHACNA (KM 08+413)

Nro. item

Descripeion del item

Nombro o Raton Socil ‘ Foms do prosetacian
DEL CAM

RUC / Codkigo
1 AMINO VECINAL NO PAVIMENT. ADO RAMO EMP. AP-107 (TINTAY) SAN JUAN D
‘ 4413)
20490755019 | INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA 08/05/2025 224718 Electronico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
2049016€031 | SIKUNA EIRL 09/05/2025 22:50:12 Electronico
20608168128 | FREDERICEIR.L. 0870512025 22.58.05 Electronico
20600605118 | SEPROVAE.IRL 09/05/2025 23.05:41 Electronico
10403882505 | PIO PEREZ YUDE ELIZABET 09/05/2025 23.36.05 Electronico
20607812197 | FR PERLA PINCOS SAC 09/052025 234018 Electronico
10310248165 | HUAMAN! CAYLLAHUA TADEQ 09/05/2025 2351.05 Electronico
1047713941 | PALOMINO URQUIZO MILTON 0910572025 235245 Electromico




COMITE DE SELECCI@N

SUBSANACION

De la evaluacion realizada en la etapa de admisibilidad este comité de seleccién procede solicitar a los postores la
subsanacion mediante ACTA DE SUBSANACION sobre las observaciones realizadas en el mismo, el cual se procedio en
conformidad al articulo 88 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, en el que indica: “Durante el
desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores solicitan a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados en la precalificacion y/o presentacion de ofertas, siempre
que no alteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de trato. (...).” Otorgandoles un plazo de un
(01) dia habil para la subsanacion, el mismo que se procedio mediante la plataforma del SEACE numeral 6 del enciso d)
del Capitulo Il “DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION” de la seccidn general de las Bases Integradas.

VP - AYMARAES

. s MR NS

Subssnar

1 14/05/2025 20606365951 DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1

2 14/05/2025 20602784534 CMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. 1

a 14/05/2025 20490192540 ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 1

4 14/05/2025 10464749786 CACERES INFANZON DAVID 1

s 14/05/2025 10460596527 MALLMA SOLANO JOSEFA 1

6 14/05/2025 10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 1

7 14/05/2025 20606100222 SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN 5.A.C 1

8 14/05/2025 20365901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 1

INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL DE

9 14/05/2025 20490759019 SPONSABILIDAD LIMITADA 1 Q No e
CTS80,  14/05/2025 20607812897  FR PERLA PINCOS S.A.C 1 Q No o
CC

BME > o

13 regatros encontrades, mosiands 10 regstrols). de 1 2 30 Pagna 1/2

e T = e g
e BRI
|

10310246765 HUAMANI CAYLLAHUA TADEO ] No o
10425751315  NUNEZ ESPINOZA BEYO 1 Q No o
13 1470572025 20564050124 EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L.- i Qa o as
ECPCSM S.R.L.

’/L 3 14/05/2025 20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 1 Q No o

pe\* C, .

5\@: w 05/2025 20600605918 SEPROVA E.LR.L 1 Q No o |

7 RSN\

J SRR 2 |

15 regiatoy encontradus, mostranda S rogistrols). de 110 15 Pigina 2/ 2

Acto seguido, se reunen los integrantes del comité de seleccién en fecha 19 de mayo del presente afio en vista que se
tiene cumplida el plazo del levantamiento de observaciones al cual se puede ver que 14 postores cumplieron con
_—e=SUbsanar sus propuestas mediante la plataforma del SEACE en la fecha programada y un (01) postor no cumplio en
ik : nar, como se muestra en lo siguiente:

i i ‘Dias para lem(s)a | Fecha de
e S - ol 2 g
Q si ©

20606365951 DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1 15/05/2025

4 20602784534 EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. 1 Q si 15/05/2025 o

3 - 7714/05/2025 20490192540 ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 1 Q 5 15/05/2025 o
4 14/05/2025 10464740786 CACERES INFANZON DAVID 1 Q s 15/05/2025 o
5 14/05/2025 10460596527 MALLMA SOLANO JOSEFA 1 Q si 15/05/2025 o
6 14/05/2025 10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 1 Q i 15/05/2025 o
7 14/05/2025 20606100222 SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C 1 Q i 15/05/2025 o
8 13/05/2025 20365901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 1 Q si 15/05/2025 o
9 14/05/2025 20490759019 ;:::gil;“;tx;iz'gmaﬂs CONTRERAS GIEMPRESA IHDIVIOAAL DE 1 Q si 15/05/2025 o
10 13/05/2025 20607812897 FRPERLA PINCOS S.A.C 1 Q si 15/05/2025 o

2]

13 registros encontrados, mostrando 10 reqistrols). de 1 3 10. Pagina 1/2

; Ruc[ R umb“omhsml A e

11 14/05/2025 10310246765

HUAMANI CAYLLAHUA TADEO 15/05/2025 Lod
12 14/05/2025 10425751315 NUNEZ ESPINOZA BETO 15/05/2025 >
13 14/05/2025 20564050114 :f;PrESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L,-ECPCSM 1 Q No o
14 14/05/2025 20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 1 Q Si 15/05/2025 ©
15 14/05/2025 20600605918 SEPROVA E.LR.L 1 Q Si 15/05/2025 o

16 ragisvos , S0 5 registols). de 11 3 15 Pigina2 2
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( Acto seguido, se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de
las ofertas de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de Seleccidon

| eclaracién Promesa | Documentaci Oferta
| on jurada | integridad 0 que Jurada de on que Econémica
i de datos acredite la declarando consorcio acredite la S/
| del postor representa que: (i) es de ser el desafectacion
¢ion de responsable de caso del
quien la veracidad de impedimento
suscribe Ia | los documentos , en caso el ESTADO
oferta ¢ informacion proveedor al DE LA
de la oferta, y registrarse OFERTA
(ii) no se como
encuentra participante
impedido para hubiera
contratar con presentado
¢l Estado, laDJ de
de acuerdo con Desafectacio
el articulo 33 n
de la Ley del
Impedimento
,de
conformidad
con el
numeral 39.4
del articulo
39 del
Reglamento
(Anexo 1) | (Anexo 2) (Anexo 3) (Anexo 4) (Anexo 5) (Anexo 6)
| OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. FACULT. FACULT. OBLIG.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/IC CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/IC N/C CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO
CUMPLE | ADMITIDO
(4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
_ESP
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
f‘ / CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
I. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/C N/C CUMPLE NO
CUMPLE
= CIvVIL SIWAR SO D
| SIWAR
i MALDONADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO
! TRIVENO CUMPLE ADMITIDO
| EDISON
| CACERES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
| INFANZON
| DAVID
EMPRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO
CUMPLE | ADMITIDO
| CONSTRUCTORA
| PUENTE
i\ CONDOR SAN
|l MIGUEL S.R.L.-
(L ECPCSM S.R.L.
i 7“ MALLMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
| SOLANO JOSEFA
2 HUAMANI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO

B A s RN
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; APAZA CARMEN
| ROSA
| ASOCIACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/IC CUMPLE ADMITIDO
| CIVIL PERLA
PINCOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C NIC NO NO
i SERRARE E.LR.L. CUMPLE ADMITIDO
| CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/IC CUMPLE ADMITIDO
| INTYTS
SANCHEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
ROMAN
HIPOLITO
NO NO NO NO N/IC NIC NO NO
ﬁc:)':;LRUCTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
E.LLR.LTDA.
ESPINOZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO
SIERRA JOSE CUMPLE | apmiTIDO
CEAT E.I.LRLTDA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
APUMARCA AG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIC NIC CUMPLE ADMITIDO
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA -
APU AG S.R.L
SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/IC CUMPLE ADMITIDO
PROMOCIONES
N
2 SORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N/C NO NO
3 CUMPLE CUMPLE 1T
YCHUCA ! ADMITIDO
CUMPLE LUMPLL, CUMELL CUMELA NiC NIC CUMPLE ADMITIDO |
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
AN NIDUAL DE
-RESPONSABILID
AD LIMITADA
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/IC N/C NO NO
CUMPLE ADMITIDO
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO
/ CUMPLE | ADMITIDO i
! CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO t
’ R} PEREZ YUDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO
ﬁ?’ CUMPLE | ADMITIDO i
EHIZABET !
FR PERLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO
PINCOS S.A.C
HUAMANI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE ADMITIDO i
CAYLLAHUA
TADEO :
PALOMINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C N/C NO NO i
URQUIZO CUMPLE ADMITIDO
MILTON

I NOTA: !

e Los postores “COBARRUBIAS BENITES RAUL, MALDONADO TRIVENO EDISON, SERRARE E.I.R. L., ESPINOZA SIERRA JOSE
SIKUNA EIRL, FREDERIC E.I.R.L., PIO PEREZ YUDE ELIZABET y PALOMINO URQUIZO MILTON”, en su oferta econémica |
(Anexo N° 06) no incluyen la estructura de costos conforme indica el enciso g) del numeral 2.2.1.1 del CAPITULO&
I DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases Integradas, donde dice:

l}
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! . g) Oferta econébmica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones S
- accesorias, la oferta econdomica individualiza los montos correspondientes a las e |
i prestaciones principales y las prestaciones accesorias. L

M

En la oferta econdémica se incluye la estructura de costos, en el caso de consultoria de iﬁ
obras y de mantenimiento vial que incluye el disefio de la operacién y mantenimiento. -
U Por ende, los postores quedan NO ADMITIDAS.

i e Elpostor “EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L.- ECPCSM S.R.L.,” no subsana la observacién
i realizada por el comité de seleccién, al mismo indicar en su oferta econémica (Anexo N° 06) no incluye la estructura de

i costo conforme indica el enciso g) del numeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases
| Integradas, por ende, queda NO ADMITIDA.

i
| e El postor “ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR”, en la acreditacién del folio 06 de la Certificacién de Vigencia, emitido por la

{ SUNARP ZONA REGISTRAL N° X Oficina Registral Andahuaylas, Cargo: Presidente del Consejo Directivo (Periodo:

b 18/04/2023 al 17/04/2025), se encuentra con fecha de periodo vencido, por ende, queda NO ADMITIDA.

¥

|

( CERTIFICADO DE VIGENCIA

;j El servidor que suscribe. CERTIFICA-

;

‘ Que, en la partida electrénica N° 11024166 del Registro de Personas Juridicas ce la Oficina Registral de

{] ANDAHUAYLAS, consta registrado y vigente el poder a favor de BERNAOLA ALHUAY. EDWIN, identificado con

i DNI. N® 31185584 , cuyos datos se precisan a continuacién:

{ DENOMINACION O RAZON SOCIAL: ASOCIACION CIVIL SIWAR

, : CIONES

V& SIENTO: A0007 Do S sueion cve
S, ARGO: PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO (PERIODO: 18/04/2023 AL 17/04/2025) Shidfea ;A
‘ 3 C. :“ S o mw»,.r...v-_u.....
%O/ e /SHIRIBUCIONES DEL PRESIDENTE:

.-:‘\\~/,.’5, Pl ¥ES EL PERSONERQ Y REPRESENTANTE GENERAL Y LEGAL DE LA ASOCIACION.
WEE - CUMPLIR Y '-'IA.CER C‘_JMP‘L'R F_SL ESTAT_U’I:O.'»‘\CAUVE.ROOﬁ DE LA ASAMBLEA GENERAL Y DE LA JUNTA DIRECTIVA, PONIENDC EN

N ] e A e w

El postor “CONSTRUCTORA JJ PERU E.I.R.LTDA.”, de la propuesta presentada, archivo adjunto en la plataforma del SEACE,
“go corresponde al postor por ende queda NO ADMITIDA.

Representante Legal

Nombre KATHERIN ANGELICA Tipo de documento

{ Apellido paterno HUARACA Nro. Documaento 73982922
o
[ ONOO
-
Estado de registro vasido
Estado de la propunsta Enviads
3) PERU £.1.R LTDA Motive de observacién
Justificacibn
MYPE/ Discapacitados
MYPE s int A pordi a

| Listado de dlocumentos generales de Ia oferta / exp: én de intards
1 |

r e Elpostor “CONSORCIO CAYCHUCA”, en la acreditacion del folio 39 Anexo N° 03, presenta y firma como persona natural, ya
’ que en las Bases Integradas del Anexo N° 03 indica:

'}

| Advertencia
| En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracion jurada, salvo que sea
i presentada por el representante comun del consorcio.

Al'mismo no incluye estructura de costos en el Anexo N° 6 conforme indica el enciso g) del numeral 2.2.1.1 del

CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases Integradas, por ende, queda NO ADMITIDA.

T

T e T T Soens

ey
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CUARTO:

;Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases de las propuestas |
debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se !
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION | BONIFICACION
I TOTAL,
N° PARTICIPANTES OES;TC Ag 0 PHEGI POR POR REMYPE Pucl)vTTos
COLINDANCIA
(Max.100 10% 59%
puntos)
UTANI PERALTA ANTONIO | 43,503.35 100 10 05 115
ARIAS OCAMPO KAYO 43,503.35 100 10 05 115
PUGA CULI HECTOR 43,503.35 100
ORLANDO 10 95 e
TRUEVAS FLORES JORGE 43,503.35 100 10 05 115
NUNEZ ESPINOZA BETO 43,503.35 100 10 05 115
DECORALFA CONTRATISTAS | 43,503.35 100
GENERALES S.A.C 49 03 L3
EMPRESA 43,503.35 100
2 \LLANCCARISUNCHIS S.R.L. v oG T
® 5| CACERES INFANZON DAVID | 43,503.35 100 10 05 115
MALLMA SOLANO JOSEFA | 43,503.35 100 10 05 115
HUAMANI APAZA CARMEN | 43,503.35 100 10 05 115
ROSA
ASOCIACION CIVIL PERLA 43,503.35 100
BINEGS 10 05 115
ANCHEZ ROMAN 43,503.35 100
HIPOLITO - 05 Hy
/(014 | CEAT E.LLR.LTDA 43,503.35 100 10 05 115
] APUMARCA AG SOCIEDAD | 43,503.35 100
COMERCIAL DE
15 RESPONSABILIDAD 10 0s e
: LIMITADA - APU AG S.R.L
%\ SERVICIOS PROMOCIONES | 43,503.35 100
; AINVERSIONES
?.
D0 ,;kONSTRUCTORES KEVIN 10 05 L
N SAC
ASOCIACION CIVIL TICA 43,503.35 100
BALLAMA 10 05 115
INVERSIONES Y 43,503.35 100
CONTRATISTAS
CONTRERAS GM EMPRESA
18 INDIVIDUAL DE 10 a5 Ao
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
19 | SEPROVAE.LR.L 43,503.35 100 10 05 115
20 | FR PERLA PINCOS S.A.C 43,503.35 100 10 05 115
HUAMANI CAYLLAHUA 43,503.35 100
21| . ADEO 10 00 110

| Nota: .
,‘ El postor “HUAMANI CAYLLAHUA TADEO”, no acredita planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de
- postulacion del proceso, el mismo que se procede en conformidad al Articulo 61 del Reglamento de dicha Ley, aprobado |

por Decreto Supremo N2 002-2014-MIMP, “para efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, |

la empresa promocional de personas con discapacidad presenta ante la entidad publica contratante la constancia
emitida_por la_Autoridad Administrativa de Trabajo que acredite como tal, asi como copia de planilla de pago
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por Decreto Supremo N° 002 2014 MIMP ”para efecto de acogerse al benef:cro estabIeC/do en el art/culo 56 de la Ley, {
la empresa promocional de personas con discapacidad presenta ante la entidad publica contratante la constancm.
emitida por la_Autoridad Administrativa de Trabajo que acredite como tal, asi como copia_de mplanilla de pag “:
correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso de contratacién de bienes, servicios u obras i
F convocado por la entidad”, Por ende, al postor no se le otorga los puntos. |

| QUINTO:
!

Temendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o |
‘f mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectué siguiendo Ei

_estrictamente el orden establecido en el enciso d) del articulo 91 del Reglamento.

.\ ‘.l\
' Todos los postores Microempresas y pequefias empresas estan integradas por personal con discapacidad por tanto hay
lempate entre los postores en aplicacion estricta al Articulo 91 del Reglamento, en ese sentido se efectuard el

 procedimiento indicado en el literal d) del articulo 91, a través de sorteo. E‘

1
|
l
i
i
4
|

EI desempate econdmico mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE. !

| Resultado del D empate

1 1160
UTANI PERALTA ARTONIO 1160 L)

p @

N .
St Bi 2 ‘
ASOCACION CIVIL PERLA PINCOS 1100 0 S b1 3 ;;
) m‘: TRUEVAS FLORES JORGE 1100 0o - $ 51 4
ﬁbmjua% ARIAS OCAMPO KAYO 100 60 o] 51 5 f
SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIRSAC 1500 0o = St & |
SANCHEZ ROMAN HINGLITO 100 6o S §t r Z
DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES SAL 1100 00 & 51 8 §
BEPROVAE 1R 100 00 1) s a9 L
NUNEZ ESPINOZA BETO 1100 50 $t 81 0 i
CEAT E1RLIDA 100 00 s s 1" :
MUANANG APAZA CARMEN ROSA 1D 0o & . '
g ack & ANION &8 Lo i
AT 2T FRPERUA PINCOS SAC 1100 o0 & 8t "

1‘2 20W55901 78 ASQCACION CIVIL TICA PALLANA 11350 0o b4 St 1

&
@
Z by

.1 20468210454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSASIIOAD LIMITADA - 160 oo & E] 18
APUAGSRL i
CONSORCO INTY T8 1100 0o & St 14 i
MALLMA SOLANG JOSEFA 1100 00 s s 18 i
PUGA CULIHECTOR CRUANDO 10 0o 2 51 19 i
INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GAI EMPRESA BINVIDUAL 1100 00 S 8 x i
DE RESPONSABILIDAD LIMISADA ]
HUAMMNL CAYLLAMUA TADEQ 1000 00 8 8 0

 Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segun el reporte de resultado de [
idesempate econdmico realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccidn, califica a Ios i
‘{f' postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos ’_

| de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es
' descalificada:

S

Iv“ '}
} REQUISITOS DE CALIFICACION rf
) C. CAPACIDAD TECNICA Y
| | ORDEN DE PROFESIONAL A EXFERIENCIA
POSTOR DEL POSTOREN LA | ESTADO | |
.| PRELACION Sl lEts DE ESPECIALIDAD
w MANTENIMIENTO
1 EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. CUMPLE CUMPLE CALIFICA | |
L 2 UTANI PERALTA ANTONIO CUMPLE CUMPLE CALIFICA | |
t
| ‘

Sep_tlmo. ;
Fmalmente de los resultados obtenidos el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro al postor EMPRESA
) LLANCCARISUNCHISS R.L. con RUCN° 10310334656, por un monto de S/. 43,503.35 (Cuarenta y Tres Mil Quinientos Tres
con 35/100 Soles), del Procedimiento de CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025- IVP-A/CS-1, SERVICIO DE

rssomesnmrsasimmxsvionssimce e AT T A 9 3 T T T TSSO BN R AR -
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MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO EMP AP 107 (TINTAY) SAN JUAN DE CHACNA
(KM 08+413) DISTRITO DE SAN JUAN DE CHACNA DE LA PROVINCIA DE AYMARAES, DEPARTAMENTO DE APURIMAC.

' Siendo las once horas del dia 22 de mayo, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

Presidente Titular
Ing. Visayda Condori Nahuinlla

Segundo Miembro Titular
Ing. Edgardo Covarrubias Pinto Ing. Milan E. Durand Sequeiros

\



